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Įvadas  

Šios ataskaitos tikslas – įvertinti XII-ąsias pasaulio lietuvių sporto žaidynes (toliau – PLSŽ, 
Žaidynės), sutelkiant dėmesį į pagrindines veiklos sritis, dalyvių atsiliepimus, logistikos 
aspektus, žiniasklaidą, paramą, finansinę apžvalgą ir bendradarbiavimą. Šis išsamus vertinimas 
skirtas pateikti įžvalgas apie renginio privalumus / teigiamas patirtis ir tobulintinus aspektus bei 
pateikti rekomendacijas dėl Žaidynių tobulinimo ateityje.  

2024 m. kovo 25 d. Nr. 70 buvo išleistas Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkis 
„Dėl darbo grupės XII pasaulio lietuvių sporto žaidynėms organizuoti sudarymo“. 2025 m. 
balandžio 8 d. Nr. 69 buvo pakeistas potvarkis atnaujinant darbo grupės sudėtį. 

XII-ąsias pasaulio lietuvių sporto žaidynes surengti buvo pavesta Nacionalinei sporto agentūrai 
prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Agentūra). Ataskaitą 
parengė Agentūros direktoriaus Mindaugo Špoko įsakymu sudarytos darbo grupės nariai: Greta 
Strakalaitytė, Aurelijus Domeika, Vytis Muliuolis, Brigita Virbalytė-Dimšienė, Olga 
Kamandulienė, Monika Adomaitienė, Iveta Pakenė, Mindaugas Damijonaitis. Ataskaitą 
apibendrino dr. Vilma Čingienė. 

Pasaulio lietuvių sporto žaidynių tikslas – skatinti pasaulio lietuvius įsitraukti į Lietuvos sporto 
gyvenimą, tęsti tautinio bendravimo, lietuvybės išsaugojimo tradicijas. 

PLSŽ uždaviniai: 

1. skatinti pasaulio lietuvius dalyvauti su Lietuva susijusioje sporto veikloje, o Lietuvos 
institucijas ir įstaigas – aktyviau įsitraukti į bendras su pasaulio lietuviais iniciatyvas ir 
projektus; 

2. padėti po pasaulį pasklidusiems lietuviams susitikti, išsamiau pažinti Lietuvos kultūrą, 
tradicijas, ugdyti tautiškumą, pilietiškumą, skatinti grįžimą į Lietuvą;  

3. plėtoti sveikatą stiprinantį sportą;  
4. propaguoti sportą kaip neatskiriamą asmenybės ugdymo priemonę, sudaryti sąlygas 

atvykusiems tautiečiams ir vietos gyventojams pasivaržyti. (XII pasaulio lietuvių sporto 
žaidynių nuostatai, 2025). 

 

I. Renginio apžvalga  

Renginys vyko 2025 m. liepos 2–6 d. Palangoje. Renginyje buvo organizuotos 24 sporto šakų  
varžybos: badmintonas, biliardas, boulingas, futbolas 7x7, golfas, krepšinis 3x3, krepšinis 5x5, 
lengvoji atletika, orientavimosi sportas, padelio tenisas, paplūdimio tinklinis, petankė, piklbolas, 
plaukimas, smiginis, sportinis pokeris, stalo tenisas, šachmatai, šaškės, šaudymas, 
šiaurietiškas ėjimas, tenisas, tinklinis, vikingų laivai. Papildomai buvo organizuotas 10 kilometrų 
bėgimas ,,Bėgam maudytis“, kurio finišas buvo integruotas į PLSŽ atidarymo renginį. Žaidynės 
prasidėjo liepos 2 d. organizuota moksline konferencija ir baigėsi Pasaulio lietuvių sporto 
forumu, dalyvių eisena ir Lietuvos Respublikos himno giedojimu liepos 6 d. 21 val. and Palangos 
tilto (1 Priedas). Žaidynių metu dalyviams ir svečiams buvo pasiūlyta  kultūrinė ir bendruomeninė 
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programa: kultūros renginiai, vaikų dienos stovyklos, parodos, edukacijos, mankštos, diskusijos, 
etnovakaras, popmuzikos vakarai, treniruotės bei paviljonų miestelis – kur buvo pristatomos 
įvairios institucijos ir iniciatyvos (pvz., „Grįžtu LT“, Lietuvos kariuomenės veikla, Užimtumo 
tarnybos veikla). 

Mokslinė konferencija 

Mokslinės konferencijos tema buvo „Sporto reikšmė Lietuvos įvaizdžiui pasaulyje, tautos 
vienybei ir pilietiškumui“. Mokslinės konferencijos tikslas buvo skatinti pasaulio lietuvius 
įsitraukti į Lietuvos sporto gyvenimą, tęsti tautinio bendravimo, lietuvybės išsaugojimo tradicijas 
ir vienytis iškilus grėsmei nacionaliniam saugumui. Konferencijos programą sudarė dvi dalys (2 
Priedas). Pirma dalis buvo skirta istorinei atminčiai ir dabartiniams gyventojų fizinio aktyvumo 
iššūkiams. Antros dalies tikslas buvo pažvelgti į ateities viziją akcentuojant glaudesnį 
bendradarbiavimą tarp šalies ir diasporos lietuvių, įvairių sporto organizacijų ir tarpsektorinių 
partnerių. 

Pranešimus skaitė šeši lektoriai, o viešoje diskusijoje dalyvavo vienuolika įvairių sporto, 
nevyriausybinių organizacijų ir valstybės institucijų atstovai. Konferencijoje dalyvavo per 70 
asmenų. Konferencija buvo tiesiogiai transliuojama „YouTube“ kanalu. 

Mokslinės konferencijos akimirka (Sauliaus Čirbos nuotr.) 
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Atidarymo renginys 

Nors sportinės varžybos prasidėjo liepos 3 d. ryte, tačiau oficiali žaidynių pradžia buvo paskelbta 
liepos 3 d. vakare. 

PLSŽ atidarymo ceremonija prasidėjo šv. Mišiomis Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 
bažnyčioje, po jų vyko spalvinga dalyvių ir svečių eisena bei koncertas miesto stadione.  

Dalyvius sveikino aukšto rango valstybės atstovai: Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas 
Nausėda, Seimo pirmininkas Saulius Skvernelis, švietimo, mokslo ir sporto ministrė Raminta 
Popovienė, Palangos meras Šarūnas Vaitkus ir Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė Dalia 
Henkė. 

Sporto dvasią sustiprino buvusios profesionalios sportininkės Agnės Šerkšnienės ir PLSŽ teisėjų 
atstovo Oskaro Kalinausko priesaikos įnešimas ir skaitymas, himno giedojimas, dainininkės 
Gabrielės Vilkickytės, berniukų ir jaunuolių choro „Ąžuoliukas“ pasirodymai.  

Atidarymo akimirka (Sauliaus Čirbos nuotr.) 

Pasaulio lietuvių sporto forumas 

Pasaulio lietuvių sporto forumas (toliau – Forumas) vyko liepos 6 d. Forumą atidarė ir sveikino 
garbingi svečiai, buvo pristatyti keturi pranešimai, paskelbtas 2029 m. XIII-ųjų pasaulio lietuvių 
sporto žaidynių miestas – Jonava, pasisakė keli pasaulio lietuvių bendruomenių atstovai (3 
Priedas). XII-ųjų pasaulio lietuvių sporto žaidynių forumo darbotvarkė). Forumo pabaigoje buvo 
priimta Forumo rezoliucija (4 Priedas). Forumas buvo tiesiogiai transliuojamas „YouTube“ 
kanalu. 
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Forumo akimirka (Sauliaus Čirbos nuotr.) 

 

Uždarymo renginys ir kulminacija 

Liepos 6 d. – Valstybės dieną – vyko paskutiniųjų varžybų finalinės kovos, po kurių sekė PLSŽ 
uždarymo ceremonija.  

Dalyvių, organizatorių ir savanorių eisena prasidėjo nuo Palangos sporto centro ir tęsėsi iki 
Palangos tilto, nusidriekė ir ilgiausia 2025 m. vasarą, 250 metrų trispalvė, kurią nešė ne tik PLSŽ 
dalyviai, bet ir prie šventės prisijungę miesto svečiai. Žaidynių organizatorių  organizuotas himno 
giedojimas kartu su PLSŽ dalyviais 21.00 val. prie ekranų pritraukė ir lietuvius visame pasaulyje. 
Uždarymo ceremonija buvo tiesiogiai transliuojama per TV3 televiziją.  

PLSŽ uždarymo ceremonija ne tik pažymėjo sporto žaidynių pabaigą, bet ir tapo vienybės, 
tautiškumo bei bendruomeniškumo simboliu. Ji priminė, kad lietuvybė puoselėjama ne tik 
Lietuvoje, bet ir visame pasaulyje, ir kad sportas yra puiki priemonė tautos tapatybės ir ryšių 
stiprinimo priemonė. 

Kiekvienas žaidynių dalyvis gavo krepšelį, kurio turinį sudarė: marškinėliai su žaidynių simbolika; 
sportinis krepšelis; juostelė akreditacijai su žaidynių simbolio Javuko simbolika; atminimo 
medalis; ženkliukas; apyrankė su gintaru; apsiaustas nuo lietaus; žaidynių ir Javuko lipdukai; 2 
atvirlaiškiai su Palangos miesto kraštovaizdžiu; nemokama sporto klubo „Gym Plius” mėnesio 
narystė; „Grįžtu.lt” ir „Sveikatinė” informacinės skrajutės. 
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Dalyvio krepšelis (Sauliaus Čirbos nuotr.) 

Žaidynėse dalyvavo 2700 asmenų iš 30 pasaulio šalių (rekordinis šalių skaičius), renginį 
aptarnavo 150 savanorių. Skaitlingiausios buvo Britanijos lietuvių sporto asociacija (BLSA), 
Šiaurės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto Sąjunga (ŠALFAS), Lenkijos pasaulio lietuvių 
bendruomenė ir JAV pasaulio lietuvių bendruomenė (1 Lentelė). 

1 lentelė. Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyvių skaičius pagal atstovaujamas šalis 

Organizacijos pavadinimas 
Dalyvių skaičius 
pagal 
akreditacijas 

Airijos lietuvių sporto asociacija (ALSA) 51 
Airijos pasaulio lietuvių bendruomenė 22 
Australijos lietuvių Fizinio Auklėjimo ir Sporto Sąjunga 
(ALFASS) 18 
Australijos pasaulio lietuvių bendruomenė 8 
Austrijos pasaulio lietuvių bendruomenė 20 
Belgijos pasaulio lietuvių bendruomenė 17 
Britanijos lietuvių sporto asociacija (BLSA) 248 
Danijos pasaulio lietuvių bendruomenė 7 
Estijos pasaulio lietuvių bendruomenė 32 
Graikijos pasaulio lietuvių bendruomenė 12 
Islandijos pasaulio lietuvių bendruomenė 10 
Ispanijos pasaulio lietuvių bendruomenė 62 
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Italijos pasaulio lietuvių bendruomenė 62 
JAV pasaulio lietuvių bendruomenė 140 
Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenė 121 
Latvijos pasaulio lietuvių bendruomenė 96 
Lenkijos pasaulio lietuvių bendruomenė 146 
Lietuvos Šaulių Sąjunga Išeivijoje (LŠSI) 8 
Liuksemburgo pasaulio lietuvių bendruomenė 7 
Norvegijos lietuvių Bendrijų Taryba 122 
Nyderlandų pasaulio lietuvių bendruomenė 21 
Pasaulio lietuvių bendruomenė 16 
Prancūzijos pasaulio lietuvių bendruomenė 8 
Šiaurės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto Sąjunga 
(ŠALFAS) 189 
Suomijos pasaulio lietuvių bendruomenė 4 
Švedijos pasaulio lietuvių bendruomenė 41 
Šveicarijos pasaulio lietuvių bendruomenė 40 
Vokietijos pasaulio lietuvių bendruomenė 27 
Iš viso užsienio bendruomenių: 1555 
Lietuvos sporto klubai ir organizacijos 1145 
Iš viso: 2700 

 

Žaidynių dalyviai dalyvavo ir varžėsi 24 sporto šakose. Medalius pelnė daugumos šalių atstovai. 
Daugiausiai medalių iškovojo Jungtinės Karalystės, JAV ir Norvegijos dalyviai. Šeimininkai 
lietuviai iškovojo 366 medalius (2 lentelė). Daugiausiai pirmos vietos nugalėtojais tapo Lietuvos, 
Jungtinės Karalystės ir JAV dalyviai (5 Priedas). 

2 lentelė. Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyvių iškovotų medalių skaičius pagal šalis 

Šalis Iš viso 
medalių: 

Lietuva 368 

Jungtinė Karalystė 69 

Jungtinės Amerikos Valstijos 43 

Norvegija 26 

Airija 15 

Italija 15 

Ispanija 13 

Švedija 12 

Lenkija 11 

Belgija 10 

Šveicarija 10 
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Kanada 8 

Latvija 7 

Austrija 4 

Lietuva/Jungtinė Karalystė 4 

Nyderlandai 3 

Estija 2 

Indonezija 2 

Islandija 2 

Lietuva/Ispanija 2 

Liuksemburgas 2 

Suomija 2 

Vokietija 2 

Australija 1 

Graikija 1 

Izraelis 1 
Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Airija 1 

Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Estija 1 

Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Lenkija 1 

Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Lietuva 1 

Kipras/Ispanija 1 

Latvija/Danija 1 

Latvija/Ispanija 1 

Latvija/Italija 1 

Lietuva / Jungtinė Karalystė 1 

Lietuva/Danija 1 

Norvegija/Ispanija 1 

Omanas 1 

Prancūzija 1 
 

Kartu su sporto mėgėjais šventėje dalyvavo anksčiau šalį pergalėmis garsinę sportininkai: 
pasaulio čempionė, dviratininkė Edita Pučinskaitė (auksas šuolį į tolį rungtyje), olimpinių 
žaidynių prizininkė, dviratininkė Diana Žiliūtė (auksas 3000 m bėgime), dukart olimpinis ir 
pasaulio bei Europos čempionas, disko metikas Virgilijus Alekna, olimpinė čempionė, 
penkiakovininkė Laura Asadauskaitė-Zadneprovskienė. 
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Privalumai / teigiamos patirtys: tautiškumo stiprinimas, sportas kaip socialinis reiškinys, 
padedantis užmegzti naujas pažintis bei draugystes viso renginio metu, vienybės ir bendrystės 
akcentavimas renginiuose, įkvepiantys atsakingų asmenų pasisakymai. 

Tobulintini aspektai: laiko planavimas ir sporto varžybų tvarkaraščiai (kai kurie dalyviai 
pastebėjo nepakankamai lanksčią varžybų programą, besidubliuojančius renginius, tokius kaip 
sportinio pokerio varžybas ir PLSŽ atidarymo renginį). 

 

Akimirka iš daugiausiai dalyvių sulaukusių šiaurietiško ėjimo varžybų (Sauliaus Čirbos nuotr.) 

 

II. Logistiniai aspektai  

A. Vieta ir statiniai  

Palangos sporto centras suteikė modernias patalpas, kurios buvo labai svarbios renginio 
organizavimui, kur buvo įkurtas info centras, savanorių centras.  Centrą sudaro pagrindinis 
stadionas, krepšinio aikštelės ir padelio aikštės. Daugiau nei 20 Palangos miesto statinių ir atvirų 
erdvių  buvo panaudoti sporto varžybų organizavimui ir vykdymui (6 Priedas). 

Konferencijos ir forumo, kultūrinės programos vietos 

Palangos kurhauze vyko mokslinė konferencija (liepos 2 d.) ir Pasaulio lietuvių sporto forumas 
(liepos 6 d.). Palangos Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnyčia – atidarymo ceremonijos 
vieta, kur buvo aukojamos šv. Mišios. 
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Jūratės ir Kastyčio skvere vyko įvairios kultūrinės veiklos, mankštos, popmuzikos vakaras. 
Palangos tiltas buvo simbolinė uždarymo vieta, kur buvo ištiesta 250 metrų trispalvė ir giedotas 
Lietuvos Respublikos himnas.  

B. Transportas ir apgyvendinimas 

Transportas buvo organizuojamas PLSŽ dalyviams iš užsienio maršrutu Vilnius – Kaunas – 
Palanga penkis kartus per dieną, liepos 2 d. ir liepos 6 d. maršrutu Palanga – Kaunas – Vilnius 
buvo organizuojamas transportas ir keturis kartus per dieną – liepos 7 d. Iš viso buvo organizuota 
10 keleivinių autobusų reisų į ir iš renginio vietos į Vilniaus bei Kauno oro uostus. Nenumatytiems 
ir skubiems atvejams buvo mikroautobusas su vairuotoju ir rėmėjų renginiui skirtas 
mikroautobusas savanoriams bei organizatoriams. Apgyvendinimui PLSŽ dalyviai iš užsienio 
gavo 10–15 proc. nuolaidas, kurias suteikė Palangos viešbučių asociacija.  

Privalumai / teigiamos patirtys: 

• Skubiems atvejams, kurių renginyje buvo nemažai visada buvo turimas transportas.  
• Buvo atsakingai planuojami atvykstančių / išvykstančių dalyvių laikai ir siekiama lanksčiai 

parengti maršrutus.  

Tobulintini aspektai: 

• Dalyvių registracija turėtų sutapti su transporto užsakymo data.  
• Viešieji pirkimai, reikalaujantys pirkimus atlikti iš anksto, tapo nemažu iššūkiu 

organizatoriams atliekant registracijas, nes reikėjo derinti su nuolatos besikeičiančiais 
dalyvių poreikiais.  

 
 

III. Žiniasklaida ir komunikacija  

A. Komunikacija 

Renginiui buvo sukurta interneto svetainė www.sportozaidynes.lt. Komunikacija joje pradėta 
beveik metai iki renginio (pirmasis pranešimas spaudai – 2024 liepos 26 d.). Iš viso svetainėje 
prieš, per ir po renginio patalpinti 24 pranešimai spaudai, 10 jų publikuoti ir nacionalinėse 
žiniasklaidos priemonėse (interneto portaluose). Pranešimai spaudai taip pat talpinami 
Nacionalinės sporto agentūros svetainėje www.ltusportas.lt, nuorodos pateikiamos 
Nacionalinės sporto agentūros ir XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių (sukurtas specialiai 
renginiui) Facebook puslapiuose.  

Kartu su Kauno kolegija renginiui atnaujintas žaidynių logotipas, sukurtas šūkis „Aš myliu 
Lietuvą“, žaidynių simbolis Javukas ir  stiliaus knyga. Visa tai 2025 m. vasarį pristatyta visuomenei 
sporto konferencijoje. Pranešimas spaudai publikuojamas ir nacionalinėse žiniasklaidos 
priemonėse (interneto portaluose). 

http://www.sportozaidynes.lt/
http://www.ltusportas.lt/
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Išskirtinį žaidynių vizualinį identitetą varžybų vietose ir komunikacijos kampanijoje kūrė 
profesionalaus maketuotojo kurti darbai (plakatai, burės ir t.t.). Per renginį kasdien buvo kuriami 
ir viešinami Facebook puslapiuose (iš viso peržiūrų – 31 986) ir „YouTube“ kanale (iš viso peržiūrų 
– 1 666, duomenys 2025 m. rugpjūčio 25 d.) vaizdo klipai, kuriuose užfiksuotos gražiausios 
akimirkos. Facebook puslapiuose viešinami skirtingų sporto šakų nuotraukų albumai. 

Likus mėnesiui iki renginio surengta spaudos konferencija „Mėnuo iki XII pasaulio lietuvių sporto 
žaidynių“. Joje dalyvavo pagrindinių nacionalinių televizijos kanalų ir portalų atstovai, kurie 
parengė reportažus ir straipsnius apie artėjantį renginį. Nacionalinė sporto agentūra sukūrė 
vaizdo klipą apie spaudos konferenciją („YouTube“ kanale 364 peržiūros, duomenys 2025 m. 
rugpjūčio 25 d.).  

Žaidynių atidarymo išvakarėse – liepos 2 d. – miesto kurhauze surengta mokslinė konferencija 
„Sporto reikšmė Lietuvos įvaizdžiui pasaulyje, tautos vienybei ir pilietiškumui“ ir paskutinę 
žaidynių dieną – liepos 6-ąją – organizuotas pasaulio lietuvių sporto žaidynių forumas buvo 
transliuojami tiesiogiai „YouTube“ kanale (konferencija – 654 peržiūros, forumas – 143, 
duomenys 2025 m. rugpjūčio 25 d.). Tiesiogiai „YouTube“ kanale transliuotos ir liepos 4–5 d. 
Palangos skvere buvusioje scenoje vykusios dienos veiklos – bendros treniruotės ir pasirodymai, 
pokalbiai bei diskusijos su žymiausiais Lietuvos sportininkais, treneriais ir pan. (iš viso peržiūrų 
– 237, duomenys 2025 m. rugpjūčio 25 d.). 

B. Ryšiai su televizija 

Oficialų žaidynių atidarymą tiesiogiai transliavo vienas populiariausių naujienų portalų 
www.tv3.lt. Žaidynių uždarymo šventę pirmą kartą žaidynių istorijoje tiesiogiai transliavo 
televizija. Transliacija per TV3 televiziją tapo žiūrimiausia liepos 6-osios laida, kurią stebėjo 
beveik 400 tūkst. žmonių. Liepos mėnesio televizijos populiariausių programų auditorijos 
paskelbtuose „Kantar“ tyrimo rezultatuose konsoliduotas transliacijos reitingas (6,3 proc.) lenkė 
LNK žinias (5,9 proc.), LRT „Panoramą“ (5,6 proc.) ir kitas populiarias laidas. Renginio anonsus 
TV3 žiniasklaidos grupės TV kanaluose pamatė 1,3 mln. žmonių. Renginys visą liepos 6-ąją 
anonsuotas ir naujienų portale tv3.lt, o himnas 21 val. nuskambėjo ir radijuje „Power Hit Radio“. 

Liepos 2 d. iš žaidynių atidarymo vyko tiesioginis pasijungimas į LRT žinių laidą, vėliau reportažas 
parodytas ir žinių laidoje „Panorama“. 

Privalumai / teigiamos patirtys:  

• Ilgalaikė komunikacija – informacija pradėta skelbti beveik prieš metus, užtikrinant 
nuoseklią informacijos sklaidą. 

• Interneto svetainė (www.sportozaidynes.lt) su išsamia informacija ir 24 pranešimais 
spaudai – nuoseklus turinio kūrimas. 

• Platus sklaidos tinklas – pranešimai pasiekė ne tik oficialias svetaines, bet ir nacionalines 
žiniasklaidos priemones (be papildomų finansinių resursų reklamai ar užsakomiesiems 
straipsniams). 

• Vizualinis identitetas – atnaujintas logotipas, sukurtas šūkis, parengta stiliaus knyga, 
profesionalūs vizualiniai sprendimai (plakatai, burės ir kt.). 

http://www.tv3.lt/
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• Aktyvus turinio kūrimas renginio metu – vaizdo klipai, fotoalbumai, tiesioginės 
transliacijos, kasdienis socialinių tinklų palaikymas. 

• Spaudos konferencija prieš renginį – užtikrino žiniasklaidos dėmesį ir sukūrė laukimo 
nuotaiką. 

• Ryšiai su televizija – pirmą kartą istorijoje uždarymas tiesiogiai transliuotas per televiziją 
(TV3), transliacija tapo žiūrimiausia dienos laida (400 tūkst. žiūrovų). 

• Didelė auditorija – TV3 grupės anonsus pamatė 1,3 mln. žmonių, renginys pateko į 
populiariausių TV programų sąrašus. 

• Papildomos platformos – LRT žinių reportažas, radijo transliacija, „YouTube“ tiesioginės 
transliacijos. 

Tobulintini aspektai: 

• Nuolatinis komunikacijos partneris – sudarytos bendradarbiavimo sutartys su 
nacionalinėmis žiniasklaidos priemonėmis galėtų padidinti renginio matomumą 
(pavyzdžiui, atskiras polapis interneto svetainėje ir pan.). 

• „YouTube“ auditorijos įsitraukimas – peržiūrų skaičius (nuo 143 iki 1666) palyginti mažas, 
galima didinti turinio patrauklumą, pritaikyti trumpesnius formatus, naudoti daugiau 
reklamos. 

• Partnerių komunikacija – galima stiprinti bendradarbiavimą su lietuvių organizacijomis 
užsienyje, sporto šakų federacijomis ir pan. 

• Įtraukianti interaktyvi kampanija – trūko konkursų, apklausų, iššūkių, kurie didintų 
dalyvavimą socialiniuose tinkluose. 

• Nors mokslinė konferencija ir pasaulio lietuvių sporto forumas parodė renginio 
daugiapusiškumą, tačiau renginio metu pastebėtas poreikis užtikrinti vertimo į anglų 
kalbą paslaugą. 

Akimirka iš uždarymo šventės (Sauliaus Čirbos nuotr.) 
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IV. Paramos apžvalga  

Prie Pasaulio lietuvių sporto žaidynių prisijungė 4 partneriai: Kauno kolegija, Rimanto Kaukėno 
paramos fondas, VšĮ Krepšinio namai ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 
Globalios Lietuvos departamentas (su ženklu „Grįžtu LT“). 

Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms buvo pasitelkti 5 rėmėjai: UAB „Žemaitijos pienas“, AB 
„Ortopedijos technika“, UAB „Jacobs Douwe Egberts LT“, UAB „Veho Lietuva“, UAB „Gym Plius ׅ“. 

Kauno kolegija sukūrė XII pasaulio lietuvių žaidynių ženklą – logotipą – ir šūkį, taip pat vizualinį 
apipavidalinimą, stiliaus knygą. Nacionalinė sporto agentūra partnerių –  Rimanto Kaukėno 
paramos fondo, VšĮ „Krepšinio namų“ ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos (toliau 
– URM) Globalios Lietuvos departamento (su ženklu „Grįžtu LT“) proaktyviai neieškojo, jie patys 
pareiškė norą prisijungti. Įvertinus partnerių veiklos pobūdį ir renginio koncepciją, buvo 
nuspręstas jų tinkamumas dalyvauti PLSŽ. „Krepšinio namai“ pristatė savo veiklą stende 
Palangos sporto arenoje prie Informacijos centro. Rimanto Kaukėno paramos fondas ir URM 
Globalios Lietuvos departamentas savo stendus pristatė Jūratės ir Kastyčio skvere. 

UAB „Žemaitijos pienas“ buvo pagrindinis PLSŽ rėmėjas ir suteikė 30 tonų geriamojo mineralinio 
vandens „Tichė“ bei 1 toną giros „Morta“. Rėmėjas taip pat aprūpino 5 šaldytuvais, kuriuose buvo 
laikomi ir keičiami vandens bei giros buteliukai žaidynių informacijos centre. Visi norintieji atvykę 
į informacijos centrą galėjo nemokamai vaišintis gėrimais. Vanduo buvo gabenamas į kitas 
sporto vietas, atsižvelgiant į numatytą varžybų tvarkaraštį bei dalyvių skaičių. 

AB „Ortopedijos technika“ parėmė PLSŽ savanorius – padovanojo jiems gertuves, taip pat įsteigė 
prizą gausiausiai dalyvavusiai užsienio lietuvių delegacijai. Rėmėjo prekiniai ženklai „Sveikatinė“ 
ir „Gijos klinikos“ pristatė paslaugas ir prekes stende Palangos sporto arenoje, prie informacijos 
centro. 

UAB „Jacobs Douwe Egberts LT“ savanoriams ir organizatoriams suteikė galimybę vaišintis kava. 
Pristatė du kavos virimo aparatus, kavos pupeles ir puodelius. PLSŽ teisėjams dovanojo kavą. 

UAB „Veho Lietuva“ suteikė galimybę naudotis „Mercedes-Benz autobusiuku, kuris buvo 
naudojamas susisiekimui tarp renginių lokacijų, pristatant vandenį, burines vėliavas, savanorius 
ir kt. 

UAB „Gym Plius“ padovanojo trumpalaikes narystes „GYM Plius“ sporto klubuose – kuponai 
buvo įdėti visiems PLSŽ dalyviams ir kitiems asmenims į pasitikimo krepšelį. Taip pat prie 
Palangos sporto centro, pristatė savo veiklą, kvietė žmones pasinaudoti treniruokliais vietoje. 

Visų partnerių ir rėmėjų logotipai buvo integruoti NSA gamintoje vizualinėje (reklaminėje) 
medžiagoje. 

Privalumai / teigiamos patirtys: 

• Žaidynių žinomumas sudarė galimybes bendrauti su tomis organizacijomis, kurios 
išreiškė norą prisijungti prie renginio. Idėjiškai artimos organizacijos – partneriai – bei 
rėmėjai ypač praturtino renginį. 
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• UAB „Žemaitijos pienas“ suteikė 30 tonų geriamojo mineralinio vandens „Tichė“. 
Sutaupyta ženkli valstybės biudžeto lėšų suma. Dosni rėmėjo parama leido 
organizatoriams užtikrinti dalyviams reikiamą kiekį vandens. 

Tobulintini aspektai: 

• Pirminėje Žaidynių organizavimo stadijoje parengtas detalus komunikacijos planas leistų 
organizatoriams pateikti potencialiems rėmėjams aiškias viešinimo galimybes. 

• Vandens kiekio / poreikio planavimas ir išskirstymas turi būti atliekami kiek įmanoma 
anksčiau. 

• Komunikacija su partnerių / rėmėjų atstovais turi būti labai išgryninta ir aiški. Rėmėjų 
teikiama vizualinė reklama Žaidynių renginių vietose turi būti suderinta iki detalių. 

• Dideliems kiekiams produkcijos svarbu numatyti krovos ir sandėliavimo vietas, patogų 
išskirstymo planą, žmogiškuosius resursus. 

„Tichė“ buvo pagrindinis renginio rėmėjas (Sauliaus Čirbos nuotr.) 

 

V. Finansinė apžvalga  

Renginio finansinis aspektas apima pajamas, išlaidas ir rėmimo sutartis. Siekiant užtikrinti 
finansų valdymo skaidrumą ir efektyvumą, buvo atlikta analizė. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2024 m. lapkričio 5 d. įsakymu 
Nr. V-374 „Dėl Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2023 m. 
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įgyvendinimo veiksmų plano 2025–2027 m. patvirtinimo“ patvirtintu Lietuvos diasporos politikos 
strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. įgyvendinimo veiksmų planu 2025–2027 m., 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-828 
„Dėl pavedimo Nacionalinei sporto agentūrai prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos organizuoti XII pasaulio lietuvių sporto žaidynes“ ir Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-186 „Dėl Švietimo, 
mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 26 d. įsakymo Nr. V-828 pakeitimo“, iš valstybės 
biudžeto lėšų Nacionalinei sporto agentūrai prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos buvo skirta 985 000,00 eurų suma XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms organizuoti. 
Šių lėšų skyrimo tikslas – užtikrinti efektyvų ir kokybišką renginio, skirto pasaulio lietuvių 
sportinei bendrystei stiprinti, organizavimą ir įgyvendinimą. Išsamus išlaidų sąrašas pateikiamas 
3 lentelėje. 

3 Lentelė. Pasaulio lietuvių sporto žaidynių išlaidos (tūkst. Eur.) 

Išlaidų pavadinimas 
tūkst. Eur. 

Dalyvių maitinimo išlaidų kompensavimas 

322 470,00 € 

Renginio pravedimas, atidarymas/uždarymas  
81 735,50 € 

Komunikacija-renginio apipavidalinimas (viešinimas) 56 537,69 € 

Renginio atidarymo/uždarymo scena (įranga) 58 652,33 € 

Scena, kultūrinė programa, fizinio aktyvumo veiklos, grindys, 
palapinė, kėdės, suolai (pagal bendradarbiavimo sutartį su 
Palanga) 

27 975,20 € 

Savanorių koordinavimas, maitinimas, transportas 20 800,00 € 
Dalyvio krepšelis, apranga (dalyviams, savanoriams, 
teisėjams, svečiams) 56 179,85 € 

Transportas/logistika  13 250,00 € 

Sporto bazių parengimas/įranga ir nuoma/teisėjavimo kaštai 122 810,00 € 

Saugumas 15 596,90 € 

Medicina ir priešgaisrinė tarnyba 3 306,16 € 

Medaliai  14 415,09 € 

Komunalinės paslaugos 1 240,66 € 

Konferencijos organizavimas ir transliavimas 600,00 € 
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Darbo grupės narių apgyvendinimo išlaidos 
3 000,00 € 

Kitos nenumatytos išlaidos 
1 044,36 € 

VISO: 800 132,42 € 
 

Lentelėje nurodytos paslaugos ir prekės, būtinos XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių 
organizavimui ir pravedimui, buvo įsigytos vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 
įstatymu (2025). 

Nacionalinė sporto agentūra, kuriai pirmą kartą buvo pavesta organizuoti tokio lygio tarptautinį 
renginį, užfiksavo ne mažai praktinių pasiūlymų dėl viešųjų pirkimų planavimo ir organizavimo 
rengiant būsimas Pasaulio lietuvių sporto žaidynes. Tikimės, jog ši patirtis ateityje leis dar labiau 
pagerinti šių žaidynių organizavimo ir pravedimo kokybę, maksimaliai atliepiant tiek pačių 
žaidynių dalyvių, tiek kitų susijusių visuomenės grupių lūkesčius. 

Privalumai / teigiamos patirtys: 

• Aktyvus tiekėjų dalyvavimas daugelyje paskelbtų viešųjų pirkimų procedūrų, sudarė 
galimybę pagrįstomis kainomis įsigyti kokybiškas prekes ir paslaugas;  

• Žaidynėse buvo sutaupyta beveik 20 procentų tam skirtų lėšų (3 lentelėje pateiktas 
išsamus išlaidų sąrašas).  

Tobulintini aspektai: 

• Prieš dvejus metus reikėtų pasidaryti išsamų viešųjų pirkimų planą pagal dalyvių skaičių 
ir pagal sporto šakų skaičių; 

• Vykdyti išlaidų planavimą bent prieš vienerius metus, planavimas bent metus iki 
renginio pradžios; 

• Vienodomis sąlygomis tiek užsienio lietuviams, tiek vietos dalyviams organizuoti 
centralizuotą  maitinimą ir apgyvendinimą. 

 

VI. Bendradarbiavimas su Palangos miesto savivaldybe  

(parengė Palangos miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėjo pavaduotoja 
Jūratė Mitkevičiūtė) 

Bendradarbiavimas ir partnerystės 

Žaidynėms pasirengti buvo sutelktos įvairios Palangos miesto ir šalies institucijos bei 
bendruomenės. Aktyviai prisidėjo Palangos miesto savivaldybės administracija, Palangos sporto 
centras, Palangos jaunimo ir savanorystės centras, Palangos kultūros centras, „Palangos 
investicijų valdymas“, taip pat Pasaulio lietuvių bendruomenė ir Palangos mokyklos. Moksleivių 
klubas bendradarbiavo su Kurorto muziejumi, daug dėmesio skirdamas edukacinei veiklai. 



19 
 

Nepaisant tam tikrų komunikacijos iššūkių, institucijų indėlis užtikrino sėkmingą renginio 
įgyvendinimą. 

Organizacinės veiklos 

Savanoriai. Savanorių paieška, atranka ir apmokymai buvo vienas svarbiausių procesų. Jie 
padėjo tiek varžybų organizavime, tiek informacijos centre.  

Edukacinės programos. Moksleivių klubas surengė vaikų dienos poilsio stovyklą olimpiečių 
vaikams, kuri prisidėjo prie bendruomeniškumo ir kalbos stiprinimo.  

Sporto varžybos. Sporto šakų varžybos vyko daugelyje Palangos miesto įstaigų. Sporto bazės, 
aikštelės ir sanitariniai mazgai buvo tinkamai paruošti.  

Kultūriniai renginiai. Didelį atgarsį sulaukė etnovakarai bei tradicinių amatų kiemas. 

Privalumai / teigiamos patirtys: 

• Sklandus savanorių darbas, jų motyvacija ir lankstumas.  
• Palangos infrastruktūros tinkamas panaudojimas ir miesto organizacijų įsitraukimas.  
• Vaikų stovykla prisidėjo prie lietuvių kalbos ir kultūros stiprinimo tarp jaunimo.  
• Žaidynės sustiprino lietuvių bendruomenių ryšius, skatino pažintis ir bendrystę.  
• Oficialūs svečiai ir dalyviai išskyrė Palangos svetingumą ir šiltą priėmimą. 

Tobulintini aspektai: 

• Trūko aiškios ir savalaikės komunikacijos tarp organizatorių bei savanorių.  
• Finansavimo ir viešųjų pirkimų planavimas buvo nepakankamai efektyvus.  
• Kai kurie savanoriai buvo perkrauti užduotimis.  
• Pasigesta daugiau gyvų susitikimų planavimo etape. 

Rekomendacijos ateičiai: 

• Aiškesnis atsakomybių paskirstymas tarp organizacinių partnerių.  
• Ankstyvas renginio planavimas ir nuoseklus veiklų grafikas.  
• Vieninga partnerių duomenų bazė su kontaktais ir veiklomis.  
• Tęsti savanorių mokymų ir maitinimo praktiką.  
•  Išlaikyti ir plėtoti kultūrinius renginius, kurie papildo sportinę programą. 

Bendra išvada  

Nepaisant iškilusių organizacinių sunkumų, XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės Palangoje tapo 
reikšminga sporto ir lietuvybės švente, subūrusia tūkstančius dalyvių iš viso pasaulio. Miesto 
institucijų indėlis, savanorių pastangos bei bendruomeniškumo dvasia užtikrino renginio sėkmę 
ir paliko neišdildomą įspūdį tiek sportininkams, tiek žiūrovams. 
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Palangos miesto meras Šarūnas Vaitkus uždarymo ceremonijoje (Sauliaus Čirbos nuotr.) 

 

VII. Išvados ir rekomendacijos  

A. Išvados 

Apskritai, sporto renginys buvo sėkmingas, pasiekė savo tikslus ir sulaukė teigiamų daugelio 
dalyvių atsiliepimų. Organizaciniai aspektai buvo nuolatinai derinami su Palangos miesto 
savivaldybės administracija, kas prisidėjo prie sklandaus renginio vykdymo. Pasaulio lietuvių 
sporto bendruomenių atstovai buvo geranoriški ir džiaugėsi sudaryta galimybe varžytis, 
bendrauti ir džiaugtis.  

B. Rekomendacijos 

• Nuosekliai planuoti sporto varžybų programą, siekiant užtikrinti mažiausiai galimus 
pakeitimus ar papildymus; 

• Sudaryti nuoseklų komunikacijos planą, siekiant didinti renginio žinomumą ir 
matomumą; 

• Sudaryti galimybes rėmėjams ir partneriams aktyviau dalyvauti renginio planavimo ir 
vykdymo procesuose;  

• Parengti išankstinius viešųjų pirkimų planus ir išlaidų sąmatas; 
• Sudaryti išsamų bendradarbiavimo su savivaldybe, žaidynių šeimininke, planą; 
• Patobulinti rinkodaros strategiją, kad pritrauktumėte daugiau dalyvių ir žiūrovų;  
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• Išnagrinėti technologinius sprendimus, kurie padėtų geriau valdyti renginį ir didinti 
dalyvių įsitraukimą. 

Atsižvelgdami į šioje ataskaitoje pateiktas įžvalgas ir rekomendacijas, ateityje renginių 
organizatoriai turės galimybę remtis gerąja praktika organizuojant, įgyvendinant ir vertinant 
sporto ir fizinio aktyvumo renginius. 

 

Nacionalinės sporto agentūros direktoriaus padėka 

Gerbiami organizatoriai, savanoriai, dalyviai, 

Nuoširdžiai dėkoju visiems, kurie prisidėjote prie XII-ųjų Pasaulio lietuvių sporto žaidynių sėkmės. 
Šis didelis ir prasmingas renginys būtų neįmanomas be Jūsų atsakingo darbo, atsidavimo ir 
bendrystės dvasios. 

Ačiū organizatoriams už profesionalų pasirengimą ir rūpestingą visų detalių sudėliojimą. Ačiū 
savanoriams – už šypsenas, pagalbą ir nuoširdų atsidavimą, kurie sukūrė šiltą atmosferą. Ačiū 
dalyviams iš Lietuvos ir viso pasaulio – Jūsų sportinis entuziazmas, ryžtas ir vienybės jausmas 
dar kartą įrodė, kad mus jungia ne tik sportas, bet ir stiprus lietuviškas ryšys. 

Tegul ši bendrystė išlieka kaip gražiausias prisiminimas ir įkvėpimas ateities darbams bei 
naujiems susitikimams. Su pagarba, Mindaugas Špokas, Nacionalinės sporto agentūros 
direktorius 

Pasaulio lietuvių organizacijų atstovų padėkos 

Sportas yra neatsiejama Lietuvos ir jos diasporos užsienyje jungtis, o NSA puikiai atliko savo 
darbą organizuodama 2025 m. Pasaulio lietuvių sporto žaidynes. Profesionaliai dirbantys sporto 
specialistai surengė aukšto lygio renginį. Didžiausia ir seniausia lietuvių išeivijos sporto 
organizacija dėkoja jums už jūsų pastangas!, Stasys Kuliavas, ŠALFASS prezidentas 

Noriu padėkoti už renginio organizavimą, tikiuosi jau po truputi atsigaudinėjat po intensyvios 

savaites, o gal net ir viso mėnesio      , Rita Šuliauskaitė, JAV LB Krašto valdybos vicepirmininkė 
sporto reikalams 

JK delegacijos vardu nuoširdžiai dėkojame Jums už profesionalų, atsakingą ir išskirtinai kokybišką 
XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynių organizavimą. Šis išskirtinis renginys tapo ne tik sporto 
švente, bet ir bendrystės, pasididžiavimo savo šaknimis bei lietuvybės dvasios liudijimu. Dėl Jūsų 
įdirbio, atsidavimo ir rūpesčio kiekvienu dalyviu, žaidynės vyko sklandžiai, skleidė pozityvią 
atmosferą ir paliko neišdildomų įspūdžių tiek sportininkams, tiek žiūrovams. Esame dėkingi už 
aiškią komunikaciją, šiltą bendravimą ir dėmesį visų šalių delegacijoms. Jūsų komandos 
profesionalumas ir nuoširdumas buvo jaučiamas kiekviename žingsnyje. Didžiuojamės turėję 
galimybę būti šio puikaus renginio dalimi. Alvija Černiauskaitė, Jungtinės Karalystės lietuvių 
delegacijos vardu, Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenės (JKLB) pirmininkė 
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Priedai 

1 Priedas. XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynių Palangoje programa 
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2 Priedas. Mokslinės konferencijos „Sporto reikšmė Lietuvos įvaizdžiui pasaulyje, tautos 
vienybei ir pilietiškumui“ programa

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

3 Priedas. XII-ųjų pasaulio lietuvių sporto žaidynių forumo programa 
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4 Priedas. Forumo rezoliucija 

 

PASAULIO LIETUVIŲ SPORTO FORUMAS  

XII PASAULIO LIETUVIŲ SPORTO ŽAIDYNIŲ  

R E Z O L I U C I J A 

 

2025 m. liepos 6 d. 

Palanga 

 

 

Pasaulio lietuviȎ sporto forumo dalyviai (dalyviȎ sŃraġas pridedamas), susirinkň iġ 

37 pasaulio valstybiȎ, paģymi, kad XII  pasaulio lietuviȎ sporto ģaidyniȎ ġȊkis yra ĂAġ myliu LietuvŃñ, 

dedikuotas plk. ltn. Felikso Vaitkaus Lituanica II transatlantinio skrydģio 90-ies metȎ sukakļiai 

paminǟti ir Ǳamģinti Lietuvoje bei lietuviȎ bendruomenǟse uģsienyje. ĠiȎ ģaidyniȎ tikslas: 

1. Aktyvinti viso pasaulio lietuviȎ sportinň veiklŃ ï skatinti fizinǱ aktyvumŃ ir sportŃ tarp 

lietuviȎ diasporos visame pasaulyje. 

2. Palaikyti lietuvybň ï stiprinti tautinň tapatybň, kultȊrinǱ ryġǱ ir bendruomeniġkumŃ 

tarp lietuviȎ, gyvenanļiȎ uģsienyje. 

3. Suvienyti lietuvius per sportŃ ï ģaidynǟs laikomos mǟgǟjȎ olimpinǟmis ģaidynǟmis, 

kurios suburia tȊkstanļius dalyviȎ iġ ǱvairiȎ ġaliȎ, skatina bendrystň ir pasididģiavimŃ savo kilme. 

4. Pritraukti lietuvius sugrǱģti Ǳ LietuvŃ ï tai simbolinis kvietimas grǱģti namo, bent 

trumpam, ir dalyvauti bendrame tautiniame renginyje. 

5. Parodyti tautos vienybň ir stiprybň ï ypaļ svarbu geopolitiniȎ iġġȊkiȎ laikotarpiu, kai 

ģaidynǟs tampa tautos solidarumo iġraiġka. 

Pabrǟģiama, kad Pasaulio lietuviȎ sporto ģaidynǟs, pradǟtos organizuoti 1978 m. Kanadoje, yra 1938 

m. organizuotos Pirmosios Lietuvos tautinǟs olimpiados, skirtos nepriklausomos Lietuvos 

dvideġimtmeļiui paminǟti, tňsinys. Atkreipiamas dǟmesys Ǳ tai, kad ġiais neramiais laikais Pasaulio 

lietuviȎ sporto ģaidynǟs yra ir iġlieka itin svarbios, todǟl bȊtina iġlaikyti ir stiprinti visȎ lietuviȎ ryġius 

su Lietuvos valstybe per sportŃ, kaip vienŃ iġ socialiniȎ bendravimo ǱrankiȎ, suburti visus tautieļius, 

puoselǟjant tautos tradicijas, mȊsȎ protǟviȎ kalbŃ ir geografinň valstybǟs teritorijŃ. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko sudarytos darbo grupǟs XII pasaulio lietuviȎ sporto 

ģaidynǟms, vyksianļioms Palangoje, organizuoti balsavimo rezultatais, tvirtinamas nutarimas, kad 

XIII  pasaulio lietuviȎ sporto ģaidynǟs 2029 m. vasarŃ bus organizuojamos Jonavoje. Taip skatinama 

po pasaulǱ pasklidusius lietuvius aktyviai dalyvauti XIII pasaulio lietuviȎ sporto ģaidynǟse, ypaļ 

Ǳtraukiant vaikus ir jaunimŃ, raginama tňsti tolesnǱ pasaulio lietuviȎ ir Lietuvos sporto organizacijȎ 



26 
 

bendradarbiavimŃ, dalyvaujant Lietuvoje vyksianļiose sporto renginiuose, praġoma: 

 

1. Lietuvos Respublikos PrezidentŃ bȊti XIII pasaulio lietuviȎ sporto ģaidyniȎ globǟju; 

2. Pasaulio lietuviȎ sporto ģaidynes reglamentuoti Ǳstatymu; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybǟs uģtikrinti tvarȎ XIII pasaulio lietuviȎ sporto 

ģaidyniȎ finansavimŃ, skiriant tiesioginius asignavimus; 

4. aktyvaus atsakingȎ institucijȎ Ǳsitraukimo Ǳ XIII pasaulio lietuviȎ sporto ģaidyniȎ 

organizavimŃ nuo pat XII pasaulio lietuviȎ sporto ģaidyniȎ pabaigos; 

5. atsakingȎ institucijȎ ir nevyriausybiniȎ organizacijȎ siȊlyti kandidatus Ǳ XIII pasaulio 

lietuviȎ sporto ģaidyniȎ ambasadorius, kurie visus 4-erius metus skleistȎ ģiniŃ apie XIII pasaulio 

lietuviȎ sporto ģaidynes visame pasaulyje; 

6. visȎ lietuviȎ bendruomeniȎ uģsienyje atstovȎ teikti siȊlymus dǟl Pasaulio lietuviȎ 

sporto ģaidyniȎ sporto ir kultȊrinǟs programos, kuri bȊtȎ aktuali ir pritaikyta masiniam dalyvavimui 

be ypatingo iġankstinio pasirengimo; 

7. nuo 2027 m. kas 4-erius metus pagal galimybes vykdyti Pasaulio lietuviȎ ģiemos 

sporto ģaidynes. 

Pasiraġoma Pasaulio lietuviȎ sporto forumo dalyviȎ vardu. 

 

Pasaulio lietuviȎ sporto forumo pirmininkas, 

Darbo grupǟs XII  pasaulio lietuviȎ sporto ģaidynǟms organizuoti vadovas, 

ġvietimo, mokslo ir sporto viceministras 

Giedrius Grybauskas
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5 Priedas. XII-ųjų pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyvių iškovotų aukso, sidabro ir 
bronzos medalių skaičius pagal atstovaujamas šalis 

 

Šalis Iš viso 
medalių 

I vietos 
medalių 
skaičius            

II vietos 
medalių 
skaičius       

III vietos 
medalių 
skaičius       

Airija 15 5 5 5 

Australija 1 0 0 1 

Austrija 4 2 1 1 

Belgija 10 2 4 4 

Estija 2 0 1 1 

Graikija 1 1 0 0 

Indonezija 2 0 1 1 

Islandija 2 0 1 1 

Ispanija 13 7 4 2 

Italija 15 5 7 3 

Izraelis 1 1 0 0 

Jungtinė Karalystė 69 23 28 18 
Jungtinės Amerikos 
Valstijos 43 12 13 18 

Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Airija 1 0 1 0 

Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Estija 1 0 0 1 

Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Lenkija 1 0 1 0 

Jungtinės Amerikos 
Valstijos/Lietuva 1 0 0 1 

Kanada 8 4 2 2 

Kipras/Ispanija 1 0 0 1 

Latvija 7 3 0 4 

Latvija/Danija 1 0 0 1 

Latvija/Ispanija 1 1 0 0 

Latvija/Italija 1 0 1 0 
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Lenkija 11 3 5 3 

Lietuva 368 143 118 107 

Lietuva / Jungtinė Karalystė 1 1 0 0 

Lietuva/Danija 1 1 0 0 

Lietuva/Ispanija 2 1 1 0 

Lietuva/Jungtinė Karalystė 4 1 3 0 

Liuksemburgas 2 1 0 1 

Norvegija 26 9 11 6 

Norvegija/Ispanija 1 0 0 1 

Nyderlandai 3 1 2 0 

Omanas 1 0 0 1 

Prancūzija 1 0 0 1 

Suomija 2 0 0 2 

Švedija 12 3 3 6 

Šveicarija 10 4 2 4 

Vokietija 2 1 0 1 
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6 Priedas. Sporto erdvės ir renginių vietos 

Palangos sporto arena (Sporto g. 3) – centrinė sporto erdvė, kur vyko atidarymo ceremonija 
po dalyvių eisenos iš Vytauto gatvės. Taip didelė dalis sporto šakų varžybų. Daugiafunkcinė 
sporto salė, tinkanti vidinėms varžyboms.  

Sporto šakų varžybos vyko ir mokyklų sporto salėse bei stadionuose“ 

Badmintonas  Sporto g. 3, Palanga 

Biliardas Vytauto g. 64, Palanga 

Boulingas Klaipėdos pl. 62-A, Palanga 

Lengvoji atletika  Sporto g. 3, Palanga 

Orientavimosi sportas Birutės parkas, Rotonda, Palanga 

Padelio tenisas   Sporto g. 3, Palanga 

Petankė Jūratės g. 13, Palanga 

Piklbolas Sporto g. 3, Palanga 

Plaukimas Kretingos g. 23, Palangos baseinas, Palanga 

Smiginis Ganyklų g. 2, Palanga 

Sportinis pokeris Birutės al. 34A, Palanga 

Stalo tenisas Sodų g. 50, Palanga 

Šachmatai Jūratės g. 13, Palanga 

Šaškės Jūratės g. 13, Palanga 

Šaudymas kulkinis pneumatiniu ginklu Ganyklų g. 2, Palanga 

Šiaurietiškas ėjimas Birutės parkas, Rotonda, Palanga 

Tenisas  Gėlių al. 1/Žvejų g. 1, Palanga 

Futbolas (7x7)   Sporto g. 3, Palanga 

Krepšinis 3x3  Jūratės g. 13, Palanga 

Krepšinis 5x5  Sporto g. 3, Palanga 

Tinklinis Ganyklų g. 2, Ganyklų g.18, Palanga 

Paplūdimio Tinklinis  Sporto g. 3, Palangos paplūdimys, Palanga  
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Paplūdimys ties Palangos tiltu – čia vyko vyrų paplūdimio tinklinio varžybos. 

Šventosios uosto teritorija – šioje lokacijoje vyko išskirtinės vikingų laivų varžybos (Kopų g. 
21, Šventoji (tiltas per Šventosios upę). 

Golfas vyko Klaipėdos rajone Tvenkinių g. 30, Stančių kaime.  

Nuorodos į interneto svetaines: 

Pirminė Darbo grupė: https://e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/35127e30eaa211ee9f5b8ffa077f9188 

Atnaujinta (po naujos Vyriausybės sudarymo) Darbo grupė: https://e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/35127e30eaa211ee9f5b8ffa077f9188/asr 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių nuostatai, 2025 https://www.sportozaidynes.lt/wp-
content/uploads/2025/05/PLSZ-nuostatai_05_21-suvestine-redakcija.pdf 

Pasaulio lietuvių sporto žaidynės: https://www.sportozaidynes.lt/  

Spaudos konferencija „Mėnuo iki XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių“: 
https://youtu.be/q8ctorXevJA 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių mokslinė konferencija: 
https://youtube.com/live/8SvpgyXYwOY 

Judėkime su pasaulio lietuviais (1 diena): https://youtube.com/live/rR3jPeUfsXI 

Judėkime su pasaulio lietuviais (2 diena): https://youtube.com/live/tzum2rGdjjI 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių atidarymas: https://youtu.be/MihyaQtuf8k 

XII pasaulio lietuvių žaidynių atidarymo vaizdo klipas: https://youtu.be/Plz-obANiMU 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės. Sporto varžybos (I dalis): 
https://youtu.be/AbCqht3XL8M 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės. Sporto varžybos (II dalis): 
https://youtu.be/gd6WwpdKysI 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės. Sporto varžybos ir uždarymas (III dalis): 
https://youtu.be/d4ERFcaosh8 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių forumas: https://youtube.com/live/BjoEwPcYCxE 

XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių uždarymo vaizdo klipas: 
https://youtu.be/1AWj5ZcGSY4 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/35127e30eaa211ee9f5b8ffa077f9188
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/35127e30eaa211ee9f5b8ffa077f9188
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/35127e30eaa211ee9f5b8ffa077f9188/asr
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/35127e30eaa211ee9f5b8ffa077f9188/asr
https://www.sportozaidynes.lt/wp-content/uploads/2025/05/PLSZ-nuostatai_05_21-suvestine-redakcija.pdf
https://www.sportozaidynes.lt/wp-content/uploads/2025/05/PLSZ-nuostatai_05_21-suvestine-redakcija.pdf
https://www.sportozaidynes.lt/
https://youtu.be/q8ctorXevJA
https://youtube.com/live/8SvpgyXYwOY
https://youtube.com/live/rR3jPeUfsXI
https://youtube.com/live/tzum2rGdjjI
https://youtu.be/MihyaQtuf8k
https://youtu.be/Plz-obANiMU
https://youtu.be/AbCqht3XL8M
https://youtu.be/gd6WwpdKysI
https://youtu.be/d4ERFcaosh8
https://youtube.com/live/BjoEwPcYCxE
https://youtu.be/1AWj5ZcGSY4

